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Medicintilskudsnævnet 

Lægemiddelstyrelsen 

 

Kære Ulla, vi fik desværre jeres meddelelse sent, men vi vil gerne komme med nogle vigtige kommentarer: 

 

Vi finder selvfølgelig at alle triptaner skal bevare tilskuddet, da de er forskellige og nogle har mere glæde af et 

præparat end et andet. 

Vi ved der findes kopipræparater der indeholder laktose  og aspatam, som mange migræniker ikke kan tåle, i disse 

tilfælde finder vi det urimeligt 

At de så skal betale mere for deres medicin. 

Der er en del smeltetabletter der indeholder aspartam, dsom kan udløse ekstra migræne hos nogen. 

 

 

Generelt forhøjet tilskud til triptan-injektioner 

 

Injektioner (Sumatriptan) er den eneste triptanformulering der hjælper en gruppe af de hårdest ramte 

migrænepatienter. Injektioner er meget dyre ca. 260 kr. stykket. 

De mennesker der bruger injektionerne får ikke den forventede effekt af tabletterne og derfor er det vigtigt, at disse 

mennesker får tilskud. 

Det er ofte de mennesker, som er ude af arbejdsmarkedet og i flexjob og derfor urimeligt at de først skal bruge for 

kr. 3.800,- inden de kan få tilskud, disse personer burde 

Kunne få kronikertilskud med det samme, da rigtig mange er på kontanthjælp. 

 

 

Med venlig hilsen 

Migræne & Hovedpineforeningen 

Hanne Johannsen 

Formand 
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Medicintilskudsnævnet 

Lægemiddelstyrelsen 

Enhed for Apoteker og Medicintilskud 

 

 

 

 

 

Migrænikerforbundet er blevet bedt om at komme med kommentarer til en forestående 

revidering af tilskudssatserne for medicin mod migræne (gruppen N02C, dvs. triptaner, 

ergotamin, clonidin og pizotifen).  

 

Alle triptaner bør bevare tilskuddet 

 

De 7 triptaner på det danske marked er alle lidt forskellige. Derfor er der nogle migrænikere, 

som finder, at den ene triptan fungere bedre end de andre, mens andre foretrækker en anden 

triptan. Vi anbefaler derfor, at alle 7 triptaner bevarer deres tilskud. 

 

Mulighed for at få forhøjet tilskud til medicin, der ikke indeholder stoffer, som 

migrænikere kan være allergiske eller intolerante overfor 

 

De triptaner, som ikke længere er omfattet af en patent-beskyttelse, findes på det danske 

marked som en række kopi-midler. Disse har lidt forskellige hjælpestoffer, f.eks. indeholder 

nogle laktose, andre indeholder aspartam. Patienter med laktose-allergi eller -intolerance 

ønsker ikke at tage medicin med laktose. Hvis et laktoseholdigt middel er det billigste, skal 

migrænikeren betale prisdifferencen uden at få et tilsvarende tilskud. Det er oftest små beløb, 

det drejer sig om, men det virker urimeligt, at mennesker med en allergi eller intolerance skal 

betale mere for medicinen, end dem, der ikke har dette problem. 

 

Tilsvarende er der en stribe smeltetabletter og disintegrating tabletter (ikke-filmede), som 

indeholder aspartam. Aspartam, selv i meget små mængder, kan udløse migræne hos nogle 

migrænikere. De migrænikere, som ønsker medicin uden aspartam, må på samme måde betale 

ekstra i perioder, hvor de aspartamholdige midler er billigst. 

 

Generelt forhøjet tilskud til triptan-injektioner 

 

Injektioner (Sumatriptan) er den eneste triptan-formulering, der hjælper en gruppe meget hårdt 

ramte migrænikere. Injektionerne er særdeles dyre (omkring 260 kr per injektion). De 

mennesker, der bruger injektionerne, får ikke den forventede effekt af tabletter, stikpiller eller 

næsespray. Deres livskvalitet afhænger derfor helt af, at de kan få lindring fra migrænen i form 

af injektioner. De er er ofte ude af arbejdsmarkedet eller i fleksjob pga. deres rigtigt mange 

dage med migræne hver måned, og har derfor begrænsede midler til rådighed. I det nuværende 

tilskudssystem skal brugerne af injektionerne hvert år lægge 3.830 kr på apoteket i løbet af 



 

 

forholdsvis kort tid. Det er et stort beløb for et menneske på f.eks. kontanthjælp. Vi er meget 

tilfredse med at kronikertilskuddet fra 2016 udløses automatisk ved denne beløbsgrænse, men 

finder, at mennesker, som har brug for denne specielt dyre medicin, burde kunne tilkendes 

kronikertilskuddet uden at skulle betale ’grundbeløbet’ på 3.830 kr en gang om året. Dette 

kunne evt. gøres ved at tilkende alle brugere af injektioner et automatisk forhøjet tilskud.  

 

Næsespray og stikpiller er også forholdsvis dyre, men bruges så vidt vides kun af et fåtal 

migrænikere. 

 

Tilskud til ergotamin? 

 

Selvom Ergotamin er et ældre middel med en række uheldige bivirkninger, er der stadig en lille 

gruppe migrænikere, som foretrækker dette middel. De hævder generelt, at triptanerne ikke 

virker for dem, men at de har det forholdsvis godt med Ergotaminen. Vi foreslår derfor, at 

tilskuddet bevares for denne type medicin. 

 

Pizotifen og Clonidin 

 

Antal migrænikere, som tager disse midler er meget lille. Vi har derfor ikke kommentarer 

hertil. 

 

Med venlig hilsen 

 
Anne Bülow-Olsen 

Formand for Migrænikerforbundet 
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